GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

REQUERIMENTO VERBAL nº 2025

Requer à Secretaria Municipal de Saúde, informações

oficiais referentes a ausência de atendimentos pediátricos

no Pronto-Socorro Infantil Jovelino Palaoro, localizado

no Hospital Padre Humberto.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à

Secretaria Municipal de Saúde, informações oficiais referentes a ausência de atendimentos

pediátricos no Pronto-Socorro Infantil Jovelino Palaoro, localizado no Hospital Padre Humberto.

Solicita - se, especificamente, as seguintes informações:

1. Confirmação quanto à ausência de médicos pediatras no pronto atendimento infantil,
bem como a justificativa para tal ausência, caso confirmada.

2. Informação sobre a realização de atendimentos infantis por médicos clínicos gerais, em
substituição aos profissionais pediatras.

As informações ora requeridas destinam-se ao conhecimento e exercício da função fiscalizadora
deste Vereador, sendo de interesse público e relevante para a população deste Município.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de junho de 2025.

Vereador Renan

Delfino

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003200350037003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 18/06/2025 10:22

Checksum: 19C1AAA1395C8B4DD19285023C3F4738BB939637157F8A08CBBA5156FB47FBEA

Assinado eletronicamente por João Orlando em 18/06/2025 10:41

Checksum: CE0A75F5E9CD4E7065685E37781329324133B4688FCDD0BA0B76450B53AEFACB

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 18/06/2025 10:45

Checksum: 8D7CBFA598371A9DE0D0B09578DBE655B9CEFF1C3BE1113C2164B80134752809

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 18/06/2025 11:37

Checksum: 364F7408EF89ABB08AA3534B66B9BECC7B8244D1F4A9E9D29DD0BEC227325D74

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 18/06/2025 12:27

Checksum: B5314AC53FB2AF9D7CA02A9F1A436ABE2180312872F968CF7879905545343E3A

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Silvinho em 18/06/2025 15:18

Checksum: E75C0B8A2090F84B2A230ED17B89D92818DE8A97817D2BC17DADCA099C7270B8

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 23/06/2025 12:41

Checksum: 2B97D8E7E0DA9410B769B1248A692A1DA8F3F0BCE04B346C31CE4B1C52DE4F60